CÔNG BÁO/Số 10/Ngày 05-02-2013 03

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

     ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                           ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 04/2013/Qð-UBND                Thừa Thiên Huế, ngày 22 tháng 01 năm 2013

QUYẾT ðỊNH
Về việc sửa ñổi, bổ sung Khoản 1 ðiều 7 Quy ñịnh quản lý và hoạt ñộng

 báo chí trên ñịa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành kèm theo
Quyết ñịnh số 34/2012/Qð-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2012

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Báo chí ngày 28 tháng 12 năm 1989, Luật sửa ñổi, bổ sung một số
ñiều của Luật Báo chí ngày 12 tháng 6 năm 1999;

Căn cứ Nghị ñịnh số 51/2002/Nð-CP ngày 26 tháng 4 năm 2002 của Chính phủ
quy ñịnh chi tiết thi hành Luật Báo chí, Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật
Báo chí;

Căn cứ Nghị ñịnh số 67/CP ngày 31 tháng 10 năm 1996 của Chính phủ ban
hành Quy chế hoạt ñộng thông tin, báo chí của phóng viên nước ngoài, các cơ quan,
tổ chức nước ngoài tại Việt Nam;

Căn cứ Quyết ñịnh số 77/2007/Qð-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2007 của Thủ tướng
Chính phủ ban hành Quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí;

Căn cứ Quyết ñịnh số 34/2012/Qð-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2012 của Ủy
ban nhân dân tỉnh ban hành Quy ñịnh quản lý và hoạt ñộng báo chí trên ñịa bàn tỉnh;

Căn cứ các quy ñịnh của Pháp luật hiện hành có liên quan khác;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Thông tin và Truyền thông,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung Khoản 1 ðiều 7 Quy ñịnh về quản lý và hoạt ñộng báo
chí trên ñịa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế (ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 34/2012/Qð-
UBND ngày 19 tháng 10 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh), cụ thể như sau:

"ðiều 7. Quản lý phóng viên

1. Phóng viên trong nước: Phóng viên hoạt ñộng nghiệp vụ báo chí phải có thẻ nhà
báo do Bộ Thông tin và Truyền thông cấp hoặc Giấy giới thiệu của cơ quan báo chí ".

04 CÔNG BÁO/Số 10/Ngày 05-02-2013

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 kể từ ngày ký.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Sở Thông tin và
Truyền thông, Giám ñốc Sở Ngoại vụ, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, ñoàn thể cấp
tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan Trung ương ñóng trên ñịa bàn tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân
dân các huyện, thị xã và thành phố Huế, các cơ quan báo chí hoạt ñộng trên ñịa bàn
tỉnh và các cá nhân tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Hòa